## 令和4年度アンダー10キッズ交流バレーボール大会支援事業 第34回 ソフトバレーボール小学生大会 静岡県大会 開催要項

- 1. 目 的 低年齢層よりソフトバレーボールを積極的に実践させ、多くの児童が親しめる環境を 作ると共に、バレーボールのより一層の普及と振興に寄与することを目的とする。
- 2. 主 催 (公財)日本バレーボール協会/日本ソフトバレーボール連盟 日本小学生バレーボール連盟
- 3. 主 管 (一社) 静岡県バレーボール協会/静岡県ソフトバレーボール連盟 静岡県小学生バレーボール連盟
- 4. 開催期日 令和4年8月13日(土)

受 付 8:30 代表者会議 8:45

開 会 式 9:00 (予定) 試 合 開 始 9:15 (予定)

- 5. 開催会場 島田市総合スポーツセンター ローズアリーナ 〒427-0007 島田市野田1689
- 6. 参加資格 令和4年4月1日に10歳未満の者で、5月1日現在、国、公、私立の小学校および 各種学校に在学していること。
- 7. チーム構成 監督1名(大人)、マネージャー1名

選手4名以上8名以内(男女混成可) 計10名以内

※選手については、JVA - MRS登録必須になります。

※監督及び大人のマネージャーついては、本年度の指導者名簿に記載されていないそのチーム(団)の育成会会員で構成すること。

- 8. 出場チーム数 東部、中部、西部の各地区よりそれぞれ4チーム、全12チームが出場できる。
- 9. 競技規則 (公財)日本バレーボール協会制定 2022年度ソフトバレーボール競技規則による。 ただし、ボールは100gのものを使用する。

また、<u>ショート・サービス・ゾーンからのサービスには、別に定める特別規則を適用する</u>。

- 10. 競技方法
- ① 全試合3セットマッチとする。ただし、予選リーグでの第3セットのみ、10 点先取制とする。
- ② 12チームを3ブロックに分けて予選リーグ戦を行う。
- ③ 各地区の1位チームは、予選リーグ戦各ブロックの第1シードとする。
- ④ 予選リーグ戦各ブロック1位通過の3チームで順位決定戦を行う。
- ⑤ 順位の決定は、勝ち試合数が多い順とし、勝ち試合数が同じ場合は、セット率、 得点率の高い順で決定する。
- ⑥ 予選リーグ戦では、主審、副審、線審、記録員、点示員を参加チームによる相 互審判制とする。
- ⑦ 順位決定戦の審判は、主審、副審を大会本部で用意し、線審、記録員、点示員 は空きチームで行うものとする。(予定)
- 11. 競技服装
- ① 選手は背番号及び胸番号のある服装 (Tシャツ、ビブスの着用可)であること。
- ② 監督、マネージャーはできるだけ統一された服装であることが望ましい。 また、監督章、マネージャー章をチーム側で用意し、必ず左胸に付けること。
- 12. 使 用 球 (公財)日本バレーボール協会が推薦するソフトバレーボール (ミカサ/モルテン製 円周 7 7 ~ 7 9 cm、重さ約 1 0 0 g ) を使用する。
- 13. 参加料 1チームにつき2,000円 (大会当日納付)

14. 申 込 方 法 別紙大会参加申込書に必要事項を記入の上、下記宛先に送付すること。なお、 県小連HPより参加申込書をダウンロードし、Eメールに添付しての送付も可とする。

〒410-2315 伊豆の国市田京235-3-101

普及委員長 秋山 亮一

Eメール: aki-syu111119@rx.tnc.ne.jp

- 15. 申 込 期 限 令和4年 7月29日(金)必着
- 16. 代表 者会議 令和4年 8月13日(土) 8時45分より大会会場の会議室において行う。 各チームの代表者は必ず出席すること。なお、必要に応じて各チームの指導者が 同席することを認める。
- 17. 組 合 せ 主管者側で責任をもって決定する。
- 18. 開 会 式 代表者会議が終了し次第、会場にて行う。出場チームはユニフォームを着用して全員 参加すること。
- 19. 表彰及び閉 会式
- ① 全試合終了後、1位から3位のチームにて表彰及び閉会式を会場にて行う。
- ② 当該のチームには表彰状、トロフィーを授与する。(予定)
- 20. 東海大会への 推 薦
- 1位と2位のチームは、令和4年11月19日(土)・20日(日)に三重県四日市市四日市市総合体育館で開催されるソフトバレー第32回東海ブロックフェスティバルへの出場チームとして推薦する。
- 21. その他
- ① 各チームは、事前に傷害保険等に加入し、健康保険証を持参すること。
- ② 監督は、選手の健康状態について把握し、体調不良者がいる場合は良心的な判断に基づき対応すること。 なお、大会出場チームは、チーム内に罹患発生等により大会を欠場する場合は、
- <u>至急、普及委員長へ連絡すること。欠場するチームは棄権として取り扱う。</u> ③ 競技中の負傷については、応急処置並びに救急車の手配と病院への連絡までの 手配は行うものとする。
- ④ ビデオ撮影 (携帯電話による動画撮影を含む)を希望する方は、当日受付で「ビデオ撮影許可申請書」を提出してください。「ビデオ撮影許可証」を発行いたします。
- ⑤ 会場の駐車場は限りがあるので、必ず乗り合わせて来場すること。また、 駐車場では案内表示および役員の指示に従うこと。
- ⑥ 会場施設の利用許可条件に従うこと。また、参加チームには別途その資料を 配布し、施設のチェックリストを提出して頂きます。
- 22. コロナ対策
- ① 「大会主催の運営指針」に従い、コロナ感染対策を遵守してください。
- ② 「大会主催の運営指針」に従い、チーム責任者は大会参加者(選手・スタッフ・保護者)全員の『大会参加同意書』を取りまとめ、大会受付には別紙2の「健康調査一覧表」を提出すること。エントリー変更の場合でも同様です。
- ③ 受付及び選手入場の際は大変混み合うことが予想されます。各チームで ソーシャルディスタンスを遵守するよう努力願います。
- ④ 各会場入口とコート内記録席にアルコール系手指消毒液を用意するが、チームと しても必ず消毒液を持参してください。
- ⑤ 保護者の応援は、過度な声掛けを禁止する。(応援ではなく観戦のイメージ) また、常時マスクを着用しソーシャルディスタンスや人数制限を守ること。
- ⑥ 大会参加については、感染リスクを理解したうえで保護者とスタッフが協議し 同意のもとに参加するものとし、感染についてはチームの自己責任とする。
- ⑦ 厚生労働省発信の「新型コロナウイルス接触確認アプリ」の使用を推奨する。
- ⑧ コロナ禍の中での大会運営のため、各チーム関係者の入場制限を設ける可能性がありますので、ご協力をお願いいたします。(入場許可証掲示) なお、入場者数は会場や状況により変化するので、別途連絡します。
- ⑨ 開催会場(ローズアリーナ)のコロナ対策に従うこと。

23. 問い合わせ先 〒410-2315 伊豆の国市田京235-3-101

普及委員長 秋山 亮一

電話(携帯): 090-3422-6639 FAX: 0.5.5.8 - 7.7 - 0.0.3.7E $\nearrow$ - $\nearrow$ :  $\frac{1}{2}$  aki-syu111119@rx. tnc. ne. jp